РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области
от  15.11.2021                                                                                                 №  92-р
О  проведении месячника безопасности

на водных объектах на территории
муниципального образования Пенкинское
Руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», в целях подготовки к зимнему периоду 2021-2022 гг., а также и в целях исполнения пункта 3.1 решения КЧС и ОПБ администрации Камешковского района от 22.10.2021 № 20 «Об итогах купального сезона 2021 года и задачах на переходный и зимний период 2021-2022 годов. Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов. О проведении месячника безопасности на водных объектах»:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Пенкинское в период с 17.11.2021г. по 17.12.2021г.

2. Утвердить план профилактических мероприятий в рамках проведения месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Пенкинское согласно приложению.

3. КЧС и ОПБ муниципального образования Пенкинское:

3.1. Обеспечить выполнение профилактических мероприятий.

3.2. Отчетные материалы о проведении месячника направить в ГУ МЧС России по Владимирской области через отдел по делам ГО и ЧС администрации Камешковского  района в срок до 17.12.2021 г.
4. Настоящее распоряжение обнародовать посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования Пенкинское

                     О.В. Егоров
Приложение

к распоряжению администрации
муниципального образования Пенкинское
от 15.11.2021 № 92-р
План

профилактических мероприятий в рамках проведения месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Пенкинское
	№
 п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать беседы с охватом максимального количества населения с разъяснением правил безопасности на водных объектах, в том числе и в рамках патрулирования территорий.
	с 17.11.2021

по 17.12.2021
	КЧС и ОПБ

МО Пенкинское

	2
	Организовать размещение агитационных материалов на стенде администрации МО Пенкинское и официальном сайте администрации МО Пенкинское
	постоянно
	КЧС и ОПБ

МО Пенкинское Подкуйко Е.А.

	3
	Распространение листовок по безопасности на водных объектах
	постоянно
	КЧС и ОПБ

МО Пенкинское

	4
	Установить знаки безопасности на воде «Выход на лед запрещен»
	до 30.11.2021
	Начальник МУ «УЖКХ Пенкинское» Власова М.В.

	5
	Руководителям муниципальных учреждений культуры провести беседы с детьми на тему: «Осторожно: тонкий лёд!»
	с 17.11.2021
по 17.12.2021
	Камашева М.Л.

Титова Т.В.